Sala de R uni es

EUNILDO ZAN
Vereador

vermildao@

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamaragerns.prgov.br  Site: www.cins.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 078/2021

Sarandi, 12 de Março de 2021.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, para que realize os procedimentos necessários junto ao site da prefeitura
municipal para que inclua na relação nacional dos medicamentos essenciais —
RENAME, a quantidade dos medicamentos disponíveis na farmácia municipal e
unidades básicas de saúde.

Em caso de quantidade zero informar sobre a possível data para reposição

do estoque.
Tal medida visa trazer transparência dos serviços prestados aos

munícipes, facilitando o acesso dos números dos me amentos disponíveis buscando
agilidade.

Respeitosamente, Vereador Eunild Zanchim "Nildão".

PROCESSO LEGISLATIVO - TRAMITAÇÃO.

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N2  078/2021 DATA DE APRESENTAÇ á 1 12.032021
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRIA 	D 4 	15.03.2§ 1
ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADA ATRA

N 2  031/2021/CMS - DE

S DO O

03

10

021 	-
OBS.

VISTO PRESIDENTE:

	00000001